

# SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO MANUEL YÁÑEZ RUIZ" EN PACHUCA, HIDALGO

CONCURSO PÚBLICO SUMARIO NÚMERO PCCPS/CCJ/PACHUCA/02/2024
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, LIMPIEZA GENERAL EN DEPÓSITOS
DOCUMENTALES Y LIMPIEZA DE ACERVOS DOCUMENTALES, PARA EL INMUEBLE QUE OCUPA
LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN PACHUCA, HIDALGO. PARA EL PERÍODO
COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

### ACTA DE CIERRE DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS

En la ciudad de Pachuca, Hidalgo; siendo las quince horas con treinta y un minutos, del día cuatro de diciembre de dos mil veinticuatro, en las oficinas de la Casa de la Cultura Jurídica "Ministro Manuel Yáñez Ruiz", los servidores públicos Mtro. Rubén Morales Alcántara, en su carácter de Director, y el L.C. Guillermo Lucas Serrano, en su carácter de Jefe de Departamento; proceden al levantamiento de la presente acta con el fin de dejar testimonio del cierre del periodo de recepción de propuestas y documentación legal del Concurso Público Sumario No. PCCPS/CCJ/PACHUCA/02/2024, por lo que se:

#### HACE CONSTAR:

Que de conformidad con lo establecido en la convocatoria/bases en su numeral 6 primer párrafo, (...)La entrega de las propuestas se hará conforme al calendario de eventos establecido en el apartado 2 de la presente convocatoria/bases, exclusivamente por vía electrónica, (...).

Dicho apartado 2 señala en su literalidad lo siguiente:

#### 2. CALENDARIO DE EVENTOS

Eventos	Fecha		
Fecha de publicación	20 de noviembre de 2024		
Fecha de entrega de los pliegos de preguntas	27 de noviembre de 2024 de 9:00 a		
(exclusivamente vía electrónica)	13:00 horas		
Visita al sitio y Junta de aclaraciones			
(Presencial, en las instalaciones de la CCJ Pachuca, sito	28 de noviembre de 2024		
Calle Morelos #720, colonia Centro, Pachuca, Hidalgo;	10:30 horas		
C.P. 42000)			
Entrega de documentación legal, propuestas técnica y 4 de diciembre de 2024 de 9			
económica (exclusivamente vía electrónica).	15:30 horas		

Dentro del plazo antes señalado se recibieron en apego a lo señalado en el numeral 6.1 de la convocatoria/bases a las cuentas de correo electrónico ccjpachuca@mail.scjn.gob.mx con copia a glucass@mail.scjn.gob.mx, las siguientes propuestas:



# SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO MANUEL YÁÑEZ RUIZ" EN PACHUCA, HIDALGO

CONCURSO PÚBLICO SUMARIO NÚMERO PCCPS/CCJ/PACHUCA/02/2024
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, LIMPIEZA GENERAL EN DEPÓSITOS
DOCUMENTALES Y LIMPIEZA DE ACERVOS DOCUMENTALES, PARA EL INMUEBLE QUE OCUPA
LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN PACHUCA, HIDALGO. PARA EL PERÍODO
COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

## ACTA DE CIERRE DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS

No.	Persona física / moral	Hora de recepción		
		Legal	Técnica	Económica
1	Consorcio de Servicios Integrales	11:23	11:27	11:21
	para Oficina, S.A. de C.V.			
2	José Guillermo López Galindo	12:32	12:33	12:35
3	Juan Carlos Paz Duran	15:29	No presentó	No presentó

Lo anterior, se hace constar para todos los efectos legales a los que haya lugar en términos del Concurso Público Sumario No. PCCPS/CCJ/PACHUCA/02/2024 y el Acuerdo General de Administración VII/2024, del Comité de Gobierno y Administración de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, de treinta de septiembre de dos mil veinticuatro, por el que se regulan los procedimientos para la adquisición, arrendamiento, administración y desincorporación de bienes y la contratación de obras y prestación de servicios requeridos por la Suprema Corte de Justicia de la Nación.

Hecho constar lo anterior y sin más que agregar en la presente acta, se da por finalizada a las dieciséis horas con cuarenta y cinco minutos de la fecha de inicio, firmando al calce quienes participaron en ella y emitiéndose en un tanto.

Mtro. Rubén Morales Alcántara Director de Área L.C. Guillermo Lucas Serrano Jefe de Departamento